
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

А 3333 г. г. Красноярск ЗЗЗЗЗ) 

о прикреплении лица для 
подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук

В соответствии с «Положением о порядке и сроке прикрепления к 
Университету для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 
Войно-Ясенецкого Минздрава России», утвержденным приказом от 06 мая 
2022г № 270 осн. и протоколом № 5 от 02 ноября 2023 г. решения комиссии 
по прикреплению лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прикрепить Прокопенко Александру Викторовну, врача-кардиолога 
кардиохирургического отделения №2 ФГБУ «ФЦССХ» Минздрава России 
соискателем на кафедру сердечно-сосудистой хирургии НПО для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по 
научной специальности 3.1.20. Кардиология (медицинские науки) сроком на 
три года с 03 ноября 2023 года по 02 ноября 2026 года.

2. Назначить научным руководителем Саковича В.А., д.м.н., 
заведующего кафедрой сердечно-сосудистой хирургии НПО.

Проректор по научной работе П.А. Шестерня



ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "о прикреплении лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени Прокопенко А.В." (ИД: 50053, Версия 1)

<2&2 3 г.
Ответственный: Казакова А.С. (Специалист по аспирантуре)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник 
(Научно­
организационный 
отдел)
Рагулева Анна 
Викторовна

Согласовано Действующая 1 02.11.2023 
08:25

Проректор по научной 
работе(Аппарат 
проректора по 
научной работе)
Шестерня Павел 
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 02.11.2023 
09:18

Распечатал / / А'___________/ Долгова М.С. / 02.11.2023 09:23:10 Стр. 1 из 1


